
تا »اوکراینی« دیگر نباشیمپوتین در آستانه پرتگاه

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:
قدرت آتش موشکی و شلیک‌های همزمان ما بیش از ۶ تا ۷ برابر شده است

***
استراتژی‌های پیش روی ایران در پی جنگ روسیه و اوکراین

یک سناتور آمریکایی اخیرا گفته است به نظر 
می‌رسد پوتین دچار اختلالات روانی شده است. 
ظاهرا او با دقت به چهره پوتین در سخنرانی‌های 
اخیرش به این نتیجه رسیده و به نظر می‌رسد بی 
راه نمی‌گوید. از یک سو حرکت عضلات صورت 
یخی پوتین به هنگام حرف زدن کاملا متفاوت با 
حرکت عضلات صورت او در سخنرانی‌های قبلی 
است و کاملا نشان دهنده یک تنش درونی. حتی 
نگاه او به رغم این که سعی می‌شود همان حالت 
همیشگی و قدرت نمایانه را داشته باشد به شکلی 
آشکار تغییر یافته است و همین نشانه‌ها سناتور 
آمریکایی را به این نتیجه رسانده که پوتین از نظر 
روحی در شرایط خوبی نیست و دچار اختلالات 
روحی شده. جدا از این نشانه‌ها واقعیت این است 
که دیکتاتورها تحت تأثیر خودباوری افراطی و این 
که تصور می‌کنند هرگز اشتباه نمی‌کنند. وقتی با 
شرایطی که انتظار آن را نداشته‌اند روبرو می‌شوند 
سیستم عصبی‌شان به هم می‌ریزد و نشانه‌های 
این به هم ریخته‌گی به سرعت در حالت چهره 
و نگاه آنها و زبان بدنشان تأثیر می‌گذارد. اگرچه 
سعی می‌کنند با حفظ آرامش ظاهری مانع از 

انعکاس شرایط درونی خود در رفتار و گفتارشان 
بشوند. 

تصورات پوتین در مورد اوکراین با مقاومتی که 
از سوی مردم اوکراین نشان داده شد و همگامی 
و هم‌صدایی کشورهای اروپایی در مخالفت با 
حمله او به اوکراین و تحریم‌های شدیدی که علیه 
او و کشورش اعمال شده تمام پیش فرض‌های 
امپراطور کرملین را به هم ریخته است. زیرا تصور 
پوتین این بود که با چینش نیروهای نظامی‌اش 
در اطراف اوکراین و محاصره این کشور، زلنسکی 
دست‌هایش را بالا خواهد برد و مردم اوکراین هم 
به استقبال نیروهای روسی خواهند آمد و او بدون 
این که جنگی در بگیرد پیروزمندانه از میدان 

خارج خواهد شد. 
اما مقاومت مردم اوکراین و زلنسکی که 
هوشمندانه توانست توجه جهان را به حمایت از 
اوکراین جلب کند، همه‌ محاسبات پوتین را به هم 
زد و او که در طی یک ماه محاصره اوکراین مرتب 
تکرار می‌کرد به اوکراین حمله نمی‌کند سرانجام 
ناچار شد به رغم قولی که حتما به نیروهای 
گسیل شده‌اش به مرزهای اوکراین بابت نمایشی 
بودن حضورشان برای ترساندن اوکراینی‌ها و وادار 
شدنشان به تسلیم داده بود، دستور حمله صادر 
کند و وارد جنگی شود که واقعا حسابش را نکرده 
بود و آنقدر به نقشه‌اش برای ترساندن اوکراینی‌ها 

و پیروزی بدون جنگ اطمینان داشت که حتی 
امکانات لجستیکی کامل را برای نیروهای نمایشی 
اش فراهم نکرده بود و بعد از حمله به اوکراین از 
سر ناچاری مجبور شد کاروانی شصت کیلومتری 
از امکانات پشتیبانی کننده را به سمت اوکراین 
بفرستد که باز هم کافی نبود اما همه‌ این شرایط 
و مقاومت جانانه مردم اوکراین و ایستادگی 
قهرمانانه زلنسکی که پوتین تصورش را نمی‌کرد 
و تحریم‌های بی‌سابقه‌ای که متوجه او و روسیه 
شد و ادامه جنگ بیش از آن چه او تصور می‌کرد 
برای به هم ریختن روح و روان پوتین کافی به 
نظر می‌رسد؛ حالت جنون‌آمیزی که باعث شده 
او به صراحت اعلام کند به واحدهای حمله اتمی 
روسیه فرمان آماده باش داده است. چنین فرمانی 
اگرچه در ظاهر به معنای تهدید است اما از آن جا 
که دیکتاتورها نمی‌توانند تا لحظه مرگ شکست 
را بپذیرند و دست کم در لحظه‌هایی که می‌تواند 
لحظه نجات آن‌ها باشد به اشتباهشان اعتراف 
کنند. بعید نیست که پوتین هم دست به حمله‌ای 
انتحاری بزند و فرمان بمباران اتمی اوکراین یا 
حتی کشورهای دیگر اروپا را صادر کند که جهان 
باید در این مورد هوشیار باشد. چرا که پوتین 
ظاهرا از حالت عادی خارج شده و صدور هیچ 
فرمانی از سوی او بعید نیست، حتی فرمان مرگ 

خودش و نابودی هزاران انسان.

همان گونه که از عمل‌گرایی تزاریسم که پوتین 
بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به آن رنگ 
و لعاب خاصی بخشیده و در پی احیای آن ابرقدرت 
است انتظار می‌رفت و مقدمات آن هم فراهم ‌شده 
بود، روسیه به اوکراین حمله کرد. این، درحقیقت، 
دامی بود که غرب برای پوتین گسترده بود که در 
نهایت باید آن را موفقیت غرب و شکست جبهه‌ 
شرق دانست و نیز پایانی خواهد بود برای تفکر 
و فلسفه‌ »پوتینیسم« که البته دورنمای آن بسیار 
برای ما قابل تامل است که باید از آن عبرت بگیریم 
و به جامعه‌ بین‌الملل ضمن حفظ عزت و استقلال 
بپیوندیم و معتقد به موازنه‌ روابط چندجانبه باشیم 
و همه‌ تخم‌مرغ‌های خود را در سبد غرب یا شرق 

نگذاریم. 
 این حمله‌ بی‌رحمانه، از جانب جامعه‌ بین‌الملل 
محکوم شد و ناتو به‌طور مستقیم و غیرمستقیم به 
حمایت از اوکراین برخاست و نهادهای بین‌المللی 
هم ضمن تقبیح عمل روسیه، در زمینه‌های 
مختلف به تحریم کشور مهاجم پیوستند. 
تحریم‌های همه‌جانبه‌ای که پوتین را در تنگنای 
اقتصادی قرار خواهد داد و موجبی خواهد بود تا در 
داخل کشور هم با چالش‌های سختی که هم‌اکنون 
نیز آغاز شده، روبرو شود؛ تحریم‌هایی که عوارض 

آن کمتر از شکست در جبهه‌ نظامی نیست.

در مقابل این حمله، موضع‌گیری رهبری درست 
و جامعه‌ بین‌المللی پسند بود که این حمله و 
هر حمله و اشغال و تجاوزی را محکوم می‌کند. 
همچنین اگر از تلفن رئیس‌جمهوری به پوتین که 
کاش این ارتباط برقرار نمی‌شد، بگذریم، سیاست 
بی‌طرفی وزارت امور خارجه که در قبال این حمله 
اتخاذ نموده، سنجیده و موافق عرف بین‌المللی و 
نیز مطابق با موقعیت منطقه‌ای و روابط ما با روسیه 

و اوکراین بود. 
در این ‌میان، اوکراین پس‌ از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی و استبداد حاکم بر آن، رویکردی 
غرب‌گرایانه در پیش گرفت آن‌چنان‌که بعد از 
انحلال پیمان ورشو به پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( پیوست و نفوذ آن را به مرزهای روسیه 
کشاند. سیاستی که مسکو نمی‌توانست تحمل کند 
چنان‌که در مورد گرجستان هم خاموش نماند و 
به »آبخازیا و اوستیای جنوبی« استقلال داد؛ 
آنگاه »شبه جزیره‌ کریمه« را در خاک اوکراین، 
تصرف کرد و در روزهای اخیر، استقلال دو منطقه‌ 
روس‌نشین »لوهانسک« و »دونستک« در محدوده‌ 
اوکراین به رسمیت شناخت و به یاد آورید ورود 
نیروهای روس را در سرکوب تظاهرکنندگان 

قزاقستان در ماه‌های اخیر و....
لذا بدیهی است با توجه به روابطی که ما با روسیه 
داریم و در سوریه هم به‌ظاهر در کنار هم بوده‌ایم، 
نباید موضع‌گیری ما خارج از این روابط در مقابل 
عناد و ستیزه‌ غرب با ما باشد. اما این حقیقت نباید 
از نظر ما مغفول بماند که در صورت قوت گرفتن 

بیش از حد متعارف پوتین و آن تفکر همیشگی 
دسترسی روسیه به آب‌های گرم خلیج‌فارس که 
در دوره‌ قاجار عملی شد و بخش عظیمی از خاک 
ما تحت تصرف روسیه‌ تزاری درآمد و ارتباط ما 
با دریای سیاه قطع گردید و هم‌اکنون نیز اجازه 
نمی‌دهد تا به سهم خود در خزر دست پیدا کنیم، 
به‌هیچ‌وجه به مصلحت حال و آینده‌ ما نیست که از 
موازنه‌ روابط بین‌المللی غافل بمانیم و به فکر فردا 
روز نباشیم و خطر را فقط از جانب غرب بدانیم 
چون همان گونه که استعمار انگلیس و خامی و 
غفلت رهبران ما، بخش‌هایی از شرق و غرب را از 
ایران جدا کرد، سیاست استعماری روسیه‌ تزاری 
هم با اشغال خاک ما، عوارضی فاجعه‌آمیزتر را بر 
ما عارض نمود و هیچ بعید هم نیست که فردا روز، 
ما را به چشم اوکراینی دیگر ببیند و ما برخلاف 
اوکراین امروز، هیچ‌کس را نه غرب، نه جامعه‌ 
مسلمانان و نه همسایگان و نه هیچ کشوری را 
همراه و حامی خود نداشته باشیم. تجربه‌ای که 
در جنگ تحمیلی ۸ ساله و نیز دوران تحریم، 
پیش روی ماست. اقوام و ملت‌ها و حکومت‌هایی 
که در حفظ بقا و موجودیت جغرافیایی آن‌ها، خون 
و مال دادیم به مصلحت منافع ملی خود ما را تنها 
رها کردند! به‌همین دلیل است که ضرورت دارد 
تا »نرم« های جامعه‌ بین‌المللی را برای فرداهای 
خود رعایت نماییم تا ما را بیگانه و جزئی از این 
نظام با همه‌ بد و خوبش ندانند و ما هم با فراست 
و درایت، آن مؤمنی باشیم که از یک سوراخ،  چند 

بار گزیده نمی‌شود.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تاکید بر اینکه 
قدرت ما به صورت نمایی افزایش پیدا کرده است 
گفت: قدرت آتش موشکی و شلیک‌های همزمان ما 
بیش از ۶ تا ۷ برابر شده است و زمان آمادگی‌ها و 
فاصله آمادگی برای شلیک هم بسیار کاهش پیدا 

کرده است.
به گزارش سپاه نیوز؛ امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه در آیین رونمایی از دو پایگاه 
جدید موشکی و پهپادی سپاه که همزمان با ایام 
فرخنده ماه شعبان و در آستانه روز پاسدار با حضور 
فرمانده کل سپاه انجام شد، اظهار کرد: ما بیانی که 

حضرت آقا به عنوان یک تکلیف الهی به مجموعه 
سپاه و نیروهای مسلح فرمودند مبنی براینکه باید 
قوی شوید؛ را به عنوان یک فرمان در مجموعه 
نیروی هوافضای سپاه با جدیت دنبال کردیم و با 
تلاش شبانه‌روزی و حمایت عزیزان موثر، بحمدالله 

توانستیم این حرکت را انجام بدهیم.
وی افزود: هم اکنون در این پایگاه در لحظه 
می‌توانیم ۶۰ فروند پهپاد را به پرواز درآوریم و به 
دلیل آنکه برد این پرنده‌های بدون سرنشین زیاد 
است و محدود نیست؛ محدودیت هدف نداریم و هر 
هدف متخاصمی را می‌توانیم مورد اصابت قرار دهیم.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تاکید بر اینکه 
قدرت ما به صورت نمایی افزایش پیدا کرده است، 
گفت: قدرت آتش موشکی و شلیک‌های همزمان ما 
بیش از ۶ تا ۷ برابر شده است و زمان آمادگی‌ها و 
فاصله آمادگی برای شلیک هم بسیار کاهش پیدا 

کرده است.
حاجی‌زاده حرف زدن دشمن از قدرت پهپادی 
سپاه را نشانه افزایش تنوع قدرت ایران توصیف و 
خاطرنشان کرد یک روز دشمن از هسته‌ای ما حرف 
می‌زند چندیست راجع به موشکی می‌گوید و این 

یعنی قدرت سیاسی آنها توزیع شده است.

استراتژی‌های پیش روی ایران در پی جنگ 
روسیه و اوکراین در نشستی در انجمن دوستی 

ایران و روسیه مورد بررسی‌ قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، بهرام امیر احمدیان در نشستی 
با عنوان بررسی استراتژی‌های پیش روی ایران 
در پی جنگ روسیه و اوکراین که در این انجمن 
برگزار شد، به بیان تاریخچه‌ای از آداب جنگ و 
صلح ایرانیان در طول تاریخ پرداخت و با اشاره به 
روابط ایران و روسیه اظهار کرد: باید بتوانیم از لحاظ 
شناختی به باوری برسیم که کشوری که در تاریخ به 
ما ظلم کرده اما در همسایگی ما است و نمی‌توانیم 

با او که قدرتی بزرگ است و در برخی مواقع از ما 
حمایت کرده قطع رابطه کنیم، بهتر بشناسیم.

وی با اشاره به آثار ادبی روسی موجود در ایران 
ادامه داد: در بیشترین ادبیات خارجی ترجمه شده 
به فارسی در ایران ادبیات روسی است و ما با ملت 
روسیه دوستیم حال این کشور در حال جنگ با 
کشوری دیگر است. در این شرایط آنچه که ما به 
عنوان انجمن دوستی ایران و روسیه و مجموعه‌ای 
که سیاسی، دولتی و اقتصادی نیستیم، طرفین را به 

صلح و دوستی دعوت می‌کنیم.
رئیس کمیته علمی انجمن دوستی ایران و 

روسیه با بیان اینکه »روس‌ها معتقدند که مسکو 
قلب روسیه، سنت‌پترزبورگ مغز روسیه و اوکراین 
مادر روسیه است«، اظهار کرد: معتقدم که نپیوستن 
اوکراین به اتحادیه اقتصادی اوراسیا که توسط 
روسیه در سال ۲۰۱۵ پایه گذاری شده بود، علت 
افزایش زاویه میان دو کشور و به تبع آن حمله 

روسیه به اوکراین است. 
 امیر احمدیان در پایان دعوت به گفت‌وگو، 
آتش بس و صلح را به عنوان استراتژی‌های 
 جمهوری اسلامی ایران در جنگ روسیه و اوکراین

 عنوان کرد.
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تاوان تجربه‌اندوزی وزیر کار را مردم می‌دهند

تداوم سکوت مجلس 
در برابر وزرای ضعیف 

صفحه2

صفحه2

صفحه11

صفحه4

مجوز مجلس به دولت برای واردات خودرو
نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌به دولت مجوز واردات ۷۰ هزار خودروی سواری را برای سال ۱۴۰۱ 
دادند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌در جلسه علنی صبح دیروز مجلس و در جریان 
بررسی موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق در بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱، بند الحاقی ۱ تبصره ۷ 

را بررسی کرده و آن را به تصویب رساندند.

استاندار تهران با تاکید بر لزوم ترغیب و تشویق شهروندان برای تزریق دوز دوم و سوم واکسن از سیر 
نزولی آمارهای کرونایی در استان تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، محسن منصوری در جلسه ستاد مقابله با 
کرونا استان تهران ضمن قدردانی از تلاش‌های دستگاه‌های مختلف مرتبط با موضوع مقابله با کرونا، گفت: 
باید از دانشگاه علوم پزشکی ایران برای پیگیری‌ها و تلاش جهت بهره برداری از بیمارستان ملارد تشکر کنم. 
در ایام کرونا ظرفیت زیادی از خانواده بهداشت و درمان درگیر موضوع کرونا بودند اما پروژه‌های عمرانی نیز 
دنبال شد و به لطف خدا شاهد بهره برداری از چند پروژه عمرانی مهم در حوزه بهداشت و درمان بودیم که 
آخرین آن نیز بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی ملارد بود که با حضور وزیر به بهره برداری رسید. وی افزود: این 
بیمارستان می‌تواند خدمات درمانی به شهروندان غرب استان تهران ارائه کند و چندین بیمارستان مهم دیگر 
در سطح استان تهران نیز باقیمانده که امیدواریم با پیگیری هر سه دانشگاه علوم پزشکی هر چه زودتر شاهد 

تکمیل و بهره برداری آنها باشیم. 

مراقبت کنیم تعطیلات نوروز تبدیل به تهدید نشود

سیر نزولی آمارهای کرونایی در استان تهران

رونمایی طالبان از سراج‌الدین حقانی

صفحه4

صفحه11

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ملاقات با مقامات ایرانی عنوان کرد

تفاهم ایران و آژانس پیش شرط احیای برجام
اسلامی: مبادله مدارک بین ایران و آژانس تا خرداد انجام می‌شود 

منصور فرزامیهوشنگ اعلم 

متحدین غربی کی‌یف حاضر به رویارویی با جنگنده‌های روسیه نشدند

امتناع ناتو از ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اوکراین
کوریدور انسانی در برخی مناطق جنگی اوکراین ایجاد شد

بالاخره ثبت نام اینترنتی برای تعطیلات نوروزی لازم است یا خیر؟ 

اما و اگرهای سفر در نوروز 

ولادت پیشوای آزادگان امام حسین)ع( صفحه3
و روز پاسدار مبارک باد


